-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES
sobre  os  cachês  dos  shows  da
comemoração de 472 anos de Santo
André. AUTOR: Vereador Ricardo Alvarez
(PSOL)

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

CONSIDERANDO a divulgação da programação da comemoração de aniversário dos 472
anos da cidade de Santo André, disponível em https://www.santoandre472anos.com.br/

CONSIDERANDO a devida transparência na prestação de contas dos gastos públicos.

REQUEIRO as seguintes informações:

1. Qual o valor dos cachês pagos para os artistas a seguir:

Grupo Razão,
Xande de Pilares
DJ Rob Oliveira
Éder Palmieri
Lino Krizz
Especial Pitty com Alexia & Cherry Bomb
Nando Reis
Pagode do testa
Realidade Cruel
MV Bill

2. Existe participação privada no financiamento desses shows?

3. Qual a origem da verba para a realização das comemorações dos 472 anos da cidade?

4. Quais são as entidades que irão receber as doações recolhidas nas comemorações do
aniversário da cidade?

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 1 de abril de 2025.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003700330032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-01T11:44:41-0300